2

Интернет-сайт Солигорского районного исполнительного комитета, 30.03.2023 №3-28/681

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ КОПАЦЕВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

16 марта 2023 г. № 96

Об утверждении отчета об исполнении сельского бюджета за 2022 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Копацевичский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за 2022 год
по доходам в сумме 138 533,13 белорусского рубля (далее – рубль)
и расходам в сумме 154 184,19 рубля с превышением расходов
над доходами в сумме 15 651,06 рубля (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	          Л.Н.Жибурт

	УТВЕРЖДЕНО

Решение

Копацевичского сельского

Совета депутатов

16.03.2023 № 96

ОТЧЕТ

об исполнении сельского бюджета за 2022 год

(рублей)

	Доходы
	Утверждено
	Внесено изменений и (или)

дополнений
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	107 399,00
	107 399,00
	94 258,58

	Налоги на доходы и прибыль
	94 469,00
	94 469,00
	85 117,54

	Подоходный налог с физических лиц
	94 469,00
	94 469,00
	85 117,54

	Подоходный налог с физических лиц
	          93 156,00
	93 156,00
	83 104,92

	Подоходный налог с физических лиц, исчисленный с доходов, полученных от осуществления предпринимательской деятельности
	368,00
	368,00
	1 134,72

	Подоходный налог с физических лиц, исчисленный с доходов в виде выигрышей (возвращенных не сыгранных ставок), полученных физическими лицами от организаторов азартных игр – юридических лиц Республики Беларусь
	548, 00
	548,00
	509,80

	Подоходный налог с физических лиц, не признаваемых налоговыми резидентами Республики Беларусь
	66,00
	66,00
	54,32

	Подоходный налог с физических лиц с доходов, исчисленных в соответствии с законодательством исходя из сумм превышения расходов над доходами
	38,00
	38,00
	22,24

	Подоходный налог с физических лиц в фиксированных суммах
	293,00
	293,00
	291,54

	Налоги на собственность
	11 177,00
	11 177,00
	6 761,64

	Земельный налог
	5 382,00
	5 382,00
	2 435,97

	Земельный налог с физических лиц
	5 382,00
	5 382,00
	2 435,97

	Налог на недвижимость
	5 795,00
	5 795,00
	4 325,67

	Налог на недвижимость физических лиц
	5 795,00
	5 795,00
	4 325,67

	Другие налоги, сборы (пошлины)

и другие налоговые доходы
	1 753,00
	1 753,00
	2 379,40

	Государственная пошлина
	1 753,00
	1 753,00
	2 379,40

	Государственная пошлина за совершение иных юридически значимых действий с физических лиц
	1 753,00
	            1 753,00
	2 379,40

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4 042,00
	4 042,00
	540,55

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	177,00
	                                177,00
	 127,37

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	177,00
	177,00
	127,37

	Проценты, уплачиваемые банками за пользование денежными

средствами республиканского и местных бюджетов
	177,00
	177,00
	127,37

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3 865,00
	3 865,00
	413,18

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	    3 865,00
	            3 865,00
	77,02

	Арендная плата за пользование земельными участками
	3 865,00
	3 865,00
	77,02

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	–
	–
	336,16

	Доходы от имущества конфискованного и иным способом обращенного в доход государства
	–
	–
	336,16

	Доходы от реализации (использования) иного конфискованного или иным способом обращенного в доход государства имущества
	–
	–
	336,16

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	43 734,00
	43 734,00
	43 734,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	43 734,00
	43 734,00
	43 734,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	43 734,00
	43 734,00
	43 734,00

	Дотации
	43 734,00
	43 734,00
	43 734,00

	ВСЕГО доходов
	155 175,00
	155 175,00
	138 533,13

	Расходы
	Утверждено
	Внесено изменений и

(или) дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	127 377,00
	130 082,81
	129 870,47

	Государственные органы общего назначения
	124 263,00
	 127 694,54
	127 568,56

	Органы местного управления и самоуправления
	124 263,00
	127 694,54
	127 568,56

	Резервные фонды
	1 114,00
	86,36
	–

	Резервные фонды местных исполнительных

и распорядительных органов
	 1 114,00
	86,36
	–

	Другая общегосударственная деятельность
	2 000,00
	1 999,85
	1 999,85

	Иные общегосударственные вопросы
	2 000,00
	1 999,85
	1 999,85

	Межбюджетные трансферты
	–
	302,06
	302,06

	Трансферты бюджетам других уровней
	–
	302,06
	302,06

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	–
	352,16
	352,16

	Другая деятельность в области национальной экономики
	–
	352,06
	352,16

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	–
	352,06
	352,16

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	27 798,00
	25 042,09
	23 961,56

	Благоустройство населенных пунктов
	27 798,00
	25 042,09
	23 961,56

	ВСЕГО расходов
	155 175,00
	155 477,06
	 154 184,19

	Дефицит (-), профицит (+)
	–
	–302,06
	–15 651,06

	Направления использования профицита
	Утверждено
	Внесено изменений и

(или)

дополнений
	Исполнено

	Общее финансирование
	–
	302,06
	15 651,06

	Внутреннее финансирование
	–
	302,06
	15 651,06

	Изменение остатков средств бюджета
	–
	302,06
	15 651,06

Заместитель председателя
 «____»_____________2023 г.
Юридический отдел

Солигорского райисполкома

«____»______________2023 г.

Заместитель начальника

финансового управления
Солигорского райисполкома

                                               И.М.Далидович
«____»______________2023 г.